DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0202 – 04 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 3.737/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o memorando nº 04/2013
emitido pelo Departamento Geral de Recursos Humanos,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados os Membros do Conselho
Tutelar abaixo descritos, a contar de 1º de Janeiro de 2013, os
seguintes cidadãos:

 Celso Henrique Massaro Diniz

 Mylene Cristina Ângelo

 Maria de Fátima Souza Costa

 Carlos Nogueira de Almeida

 Rogério de Oliveira Quintino

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de
Jacarezinho, em 10 de Janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.739/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados para os cargos em comissão
abaixo descritos, a contar de 1º  de Janeiro de 2013, os seguintes
cidadãos:

 I – MÁRIO MOTTA D’ÁVILA, Diretor Geral do
Departamento de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo
CC1;

 II – EMANUELLI CAROLINE DE FARIA MARTINS, Diretor
Geral do Departamento de Urgência e Emergência, da Secretaria
Municipal de Saúde, Símbolo CC1;

 III – DILCIMARA RICARDO, Diretor do Departamento de
Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC2;

 IV – LUCIANA DECHANDT BROCHADO  XIMENES,  Diretor
do Departamento de Atividades Odontológicas, da Secretaria
Municipal de Saúde, Símbolo CC2;

 V – SUELENE MANFRÉ FRANCISCO  DE OLIVEIRA, Diretor
do Departamento de Vigilância Epidemiológica, da Secretaria
Municipal de Saúde, Símbolo CC2

 VI – DANTON GUIMARÃES, Diretor do Departamento de
Vigilância Sanitária, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC2

VII – ORMEZINDA VILELA DE CARVALHO PEREIRA, Diretor
do Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de
Saúde, Símbolo CC2

VIII – CARLA APARECIDA RAMALHO MORAES, Diretor do

Departamento de Compras, da Secretaria Municipal de Saúde,
Símbolo CC2

IX – AUGUSTINHO PAVIM, Diretor do Departamento de
Transporte, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC2;

X – FLÁVIO HENRIQUE BENTO, Chefe de Divisão de

Controle e Avaliação, da Secretaria Municipal de Educação, Saúde,
Símbolo CC3;

XI – CLEBER AUGUSTO BENTO, Chefe de Divisão de

Manutenção de Equipamentos Médicos e Odontológicos, da
Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC3;

XII – OSWALDO LUIZ PARANHUS XIMENES, Chefe de

Divisão de Farmácia, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC3;

XIII – ANA CLÁUDIA FERRAZ DE SOUZA, Chefe de Seção de

Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC4;

XIV – ELIZABETH  RADO  PAIN, Chefe de Seção de

Atividades Odontológicas, da Secretaria Municipal de Saúde,
Símbolo CC4;

XV – MARCELO NASCIMENTO E SILVA, Chefe de Seção de

Compras, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC4;

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de
Jacarezinho, em 10 de Janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0202 – 04 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 3741/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de
Chefe de seção Administrativa da Secretaria Municipal de Educação
Cultura e Esporte, Símbolo CC4, Guilherme do Nascimento Barbosa,
a contar de 01 de janeiro de 2013.
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 02 de janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N° 02/2010

Edital de Prorrogação de Prazo

Considerando-se o término do prazo de validade
do Concurso Público n° 02/2010 estabelecida para a data de 03 de
Fevereiro de 2013 se faz necessário a PRORROGAÇÃO da vigência
do Concurso Público supracitado pelo prazo de 02 (dois) anos, a
contar da data do vencimento, tendo em vista as razões de interesse
público e fundamentação prevista na Constituição Federal, Artigo
37, III, a qual estabelece que o prazo de validade do concurso
público será de até dois anos, prorrogável uma vez, por igual
período.

Jacarezinho, 08 de Janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.744/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de
Chefe de Divisão da Diretoria do Pólo da UAB, Símbolo CC3, Thales
Luiz Lopes Pinheiro, a contar de 14 de janeiro de 2013.
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 14 de janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.745/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados para os cargos em comissão
abaixo descritos, a contar de 1 de Janeiro de 2013, os seguintes
cidadãos:
 I – José Rui Braz, Diretor do Departamento de
Conservação Urbana, da Secretaria Municipal de Conservação
Urbana, Símbolo CC2;
 II – Olaguibel Tadeu Tiessi, Chefe de Divisão de Limpeza
Pública, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo
CC3;
 III – Thiago Rodrigues dos Santos, Diretor do
Departamento de Conservação de Vias Públicas e Trânsito, da
Secretaria de Conservação Urbana, Símbolo CC2;
 IV – Aparecido Donizetti Elero, Chefe de Divisão de Vias
Públicas e Trânsito, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana,
Símbolo CC3;
 V – Narciso Da Lozzo Filho, Chefe de Divisão de Recursos
Humanos e Serviços Administrativos, da Secretaria Municipal de
Conservação Urbana, Símbolo CC3;
 VI – Cristiane Aparecida Oliveira de Souza Prado, Chefe de
Seção de Recursos Humanos e Serviços Administrativos de Marques
dos Reis, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo
CC4;

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0202 – 04 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

 VII – Israel Fidelis, Chefe de Divisão de Pátio e Oficina
Urbana, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo
CC3;

VIII – Sebastião Geraldo da Silva, Chefe de Seção de
Conservação Urbana, da Secretaria Municipal de Conservação
Urbana, Símbolo CC4;
 IX – Antônio Murilo Filho, Chefe de Seção de Pátio
Oficinas e Garagem, da Secretaria Municipal de Conservação
Urbana, Símbolo CC4;

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de
Jacarezinho, em 14 de Janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

LEI Nº 2786/2013

(Projeto de Lei n. 182/2012)

LEI N. 2786/2013
de 15 de janeiro de 2013.

Denomina de Rua ROBERTO JOSÉ DA LUZ a atual Rua Treze de Maio,
localizada no Residencial Paraíso.

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e
eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada de Rua ROBERTO JOSÉ DA LUZ a atual
Rua Treze de Maio, localizada no Residencial Paraíso.
Art. 2°. A denominação homenageia e torna perene na História de
Jacarezinho o nome de um homem que, com seu trabalho,
honestidade e honradez, contribuiu para o desenvolvimento do
Município.

Art. 3º. Caberá ao Poder Executivo Municipal comunicar a
mudança do nome da via pública à Companhia de Saneamento do
Paraná – SANEPAR, à Agência dos Correios e à Companhia Paulista
de Força e Luz – CPFL Santa Cruz, bem como a colocação de placa
com a nova denominação.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
de Jacarezinho/PR, 15 de janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

LEI Nº 2787/2013

(Projeto de Lei n. 192/2012)

LEI N. 2787/2013
de 15 de janeiro de 2013.

Denomina de Ponte ATHENAIDE NOGARI TÓFFOLI – “VÓ
ATHENAIDE” a ponte que liga o Centro da cidade ao Residencial
Pompeia III, localizada na Rua do Rosário.

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e
eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada de Ponte ATHENAIDE NOGARI TÓFFOLI –
“VÓ ATHENAIDE” a ponte que liga o Centro da cidade ao Residencial
Pompeia III, localizada na Rua do Rosário.
Art. 2°. A denominação homenageia e torna perene na História de
Jacarezinho o nome de uma mulher que, com seu trabalho,
honestidade e honradez, contribuiu para o desenvolvimento do
Município.

Art. 3º. Caberá ao Poder Executivo Municipal a colocação
de placa com a denominação atribuída por esta Lei.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
de Jacarezinho/PR, 15 de janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

LEI Nº 2788/2013

(Projeto de Lei n. 213/2012)

LEI N. 2788/2013
de 15 de janeiro de 2013.

Denomina de Rua LÁZARO LACIR MORAES a atual Rua Mandaguari,
localizada na Vila Nossa Senhora das Graças.

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e
eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada de Rua LÁZARO LACIR MORAES a atual
Rua Mandaguari, localizada na Vila Nossa Senhora das Graças.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0202 – 04 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

Art. 2°. A denominação homenageia e torna perene na História de
Jacarezinho o nome de um homem que, com seu trabalho,
honestidade e honradez, contribuiu para o desenvolvimento do
Município.

Art. 3º. Caberá ao Poder Executivo Municipal comunicar a
mudança do nome da via pública à Companhia de Saneamento do
Paraná – SANEPAR, à Agência dos Correios e à Companhia Paulista
de Força e Luz – CPFL Santa Cruz, bem como a colocação de placa
com a nova denominação.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal
de Jacarezinho/PR, 15 de janeiro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal